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”Ympäristökysymys voi tulevaisuudessa olla aikamme suurin
katastrofi, ellemme havahdu ja muuta elämäntyyliämme,
sanoo” Göran Persson. Ruotsin entinen pääministeri kuitenkin
toteaa, että toivoa löytyy edelleen, vaikka olemme pitkään
jättäneet ympäristökysymyksen huomiotta. Pohjoismaat
johtavat teknologian kentällä, joten niiden pitäisi toimia myös
globaalisti ympäristön pelastamisen hyväksi!

”Pelkään pahoin kuuluvani ensimmäiseen sukupolveen, joka
ojentaa jälkikasvulle maapallon huonommassa kunnossa kuin
miten vastaanotimme sen vanhemmiltamme. Harteillamme on
äärettömän suuri vastuu” toteaa Persson. Göran Persson on
kiinnostunut ensisijaisesti luonnosta ja luonnon hyvinvoinnista,
mikä on kannustanut hänet yhä syvemmälle keskusteluun
ympäristökysymyksistä. Hän tunnustautuu myös mystisen
metsän suojelijaksi ja arvostaa aikaisempien sukupolvien
huolenpitoa ja vastuunkantoa luonnosta ja metsämaisemasta.

Tärkeää on velvollisuus lapsia ja tulevia sukupolvia kohtaan.
Perssonin mielestä:”Heidänkin pitäisi pystyä ihailemaan
planeettaamme ja sen lukuisia eläviä organismeja.” Omalla
takapihallaan Stärnhovissa Persson kantaa kortensa kekoon
kompostoimalla ja keräämällä sanomalehdet ja paperit
kierrätykseen. Nämä pienet asiat merkitsevät
kokonaisuudessa, etenkin jos kaikki toimivat omalta osaltaan
vastuullisesti.

Suurimpana uhkana Persson näkee fossiilisten polttoaineiden
hiilen, luonnonkaasun ja öljyn - väärinkäytön. ”Vanhentunut
teknologia pitäisi korvata luontoa säästävillä keinoilla ja
liikenteen polttoaineeksi pitäisi löytää uusia vaihtoehtoja. 97%
liikenteen polttoaineesta tulee edelleen öljystä.
Ympäristöystävällisten autojen sekä raideliikenteen
lisääntyvän käytön myötä fossiilisten polttoaineiden päästöt
saadaan vähenemään. Uutta teknologiaa todellakin löytyy,
mutta meidän pitää vain saada ihmiset käyttämään sitä!
Ajatelkaa vaikkapa uutta mobiiliteknologiaa ja sen kehitystä
viimeisen 20 vuoden aikana. Muutos alkuaikojen kömpelöistä
matkapuhelimista, joita piti ladata puolen tunnin välein uusiin
pikkuruisiin puhelimiin on ollut huima.” Perssonin mukaan
teknologian kehitys tulee näkymään myös liikenteen saralla.

Göran Perssonin ollessa pääministeri Ruotsi näytti esimerkkiä
olemalla ainoa kehittyneiden maiden joukossa, joka pystyi
vähentämään päästöjä sekä samanaikaisesti säilyttämään
taloudellisen kehityksen. Ruotsi oli edelläkävijä muun muassa
investoimalla ympäristöystävällisiin autoihin. Tämän lisäksi
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kotitalouksille annettiin taloudellisia kannustimia, joiden
seurauksena hiilen ja öljyn käyttö lämmityksessä korvattiin
ympäristöystävällisillä polttoaineilla. Göran Persson haluaisi
pohjoismaiden toimivan ympäristökysymyksissä keskustelun
herättäjänä, ja näin myös vaikuttavan muihin EU maihin.
Perssonin pääministerivuosina Ruotsi ei pelkästään tehnyt
suuria harppauksia ympäristökysymyksissä, mutta vaurastui
entisestään, joten elintason kohoaminen ja
ympäristöystävällisyys voidaan siis yhdistää. Persson toteaa,
että: ”Kasvun mahdollisti jatkuva uuden teknologian,
ympäristöystävällisten investointien ja tuotannon tukeminen.
Pitää näyttää toteen, että ympäristöystävällisyys ja korkea
elintaso todellakin voivat kulkea käsi kädessä.”

Göran Persson vastaanotti Norjalaisen Sofie-palkinnon vuonna
2007. Palkinto luovutettiin Perssonille hänen
pääministeriaikanaan tekemästä työstä ympäristön hyväksi.
Perssonin mukaan:”Ilmastoon liittyvät kysymykset ovat
oleellisia yhteiskunnallemme ja niiden käsittelyyn tarvitaan
selkeää johtamista. Jonkun pitää ottaa ensimmäinen askel,
motivoida muita ja saada aikaan tuloksia. Tähän ei riitä
pelkästään yhden ihmisen, yhden maan ja yhden yrityksen
voimat, vaan muutokseen tarvitaan kaikkien tuki.
Ekologisessa, taloudellisessa ja yhteiskunnallisessa
kehityksessä olemme kaikki riippuvaisia toisistamme. Jatkuvat
luonnonkatastrofit tulipalot, pyörremyrskyt, kuivuus ja tulvat -
heikentävät jatkuvasti ekosysteemiämme ja maapallon
vaurautta. Jos tulevaisuudessa olemme luonnon armoilla,
tuskinpa sillä on väliä, kuinka monta hevosvoimaa jyllää
autoissamme. Olemme silti menettäneet kaiken! Suurin
hyvinvoinnin merkki on se että luovutamme terveen ja vakaan
maapallon seuraaville sukupolville.”

Sofie instituutti perustettiin vuonna 1997 kirjailija Jostein
Gaarderin ja hänen vaimonsa Siri Dannevigin toimesta. Sofie-
palkinnon tarkoituksena on palkita ja innoittaa henkilöitä,
jotka tekevät työtä jatkuvan kehityksen parissa.
Palkintokomitea katsoi Perssonin harjoittaneen
kunnianhimoista ja pitkäkestoista työtä ympäristön hyväksi.
Norjan ympäristöministerin Helen Bjørnøyn mukaan Perssonin
työtä innoittaa muita vauraita maita etenemään
ympäristöasioissa ja osoittamaan esimerkkiä ilmastopolitiikan
suhteen.

Lisätietoja SpeakersForumin kotisivuilta sekä sähköpostitse:
info@speakersforum.fi
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